UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 1213/SKHCN-VP

V/v kết quả đào tạo, bồi dưỡng

CBCCVC năm 2022 và xây dựng Kế

hoạch đào tạo, bồi dưỡng CBCCVC

năm 2023

 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 30 tháng 12 năm 2022

    Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện quy định về chế độ báo cáo định kỳ kết quả đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức và xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức, Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) báo cáo như sau:

1. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022

a) Về cơ cấu tổ chức bộ máy và đội ngũ công chức, viên chức của đơn vị:

Lãnh đạo Sở gồm Giám đốc và 02 Phó Giám đốc; 07 phòng, đơn vị thuộc, trực

thuộc Sở. Sở hiện có 51 công chức, viên chức, trong đó: Trình độ đại học 30

người (58.8%); thạc sỹ 17 người (35.3%); tiến sỹ 03 người (5.9%); cao cấp lý

luận chính trị 11 người (21.6%); trung cấp lý luận chính trị 15 người (29.4%).

b) Kết quả đào tạo, bồi dưỡng năm 2022:

Sở KH&CN đã cử hàng chục lượt công chức, viên chức thuộc Sở tham gia

các lớp đào tạo lý luận chính trị,  tập huấn chuyên môn nghiệp vụ, cụ thể như sau:

- Đào tạo về lý luận chính trị: cao cấp lý luận chính trị: 01 người; trung cấp

lý luận chính trị: 06 người.

- Đào tạo về chuyên môn: Thạc sỹ: 01 người.

- Bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ dành

cho Lãnh đạo Sở: 04 người.

- Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước ngạch chuyên viên chính: 04 công

chức; ngạch chuyên viên: 01 công chức.

- Cử công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn kiến thức

chuyên ngành ngắn hạn ở trong và ngoài tỉnh: hơn 65 lượt người.

c) Số kinh phí đã thực hiện cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2022: 50 triệu đồng.

2. Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023

- Sở KH&CN xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức năm 2023 theo các biểu mẫu gửi kèm theo.

- Dự kiến kinh phí thực hiện cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2023: 70 triệu đồng.

2

Trên đây là báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2022 và xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2023 của Sở KH&CN, kính gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP (N_07b).

             KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

               Phạm Gia Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T14:21:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Gia Việt<vietpg@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T14:23:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!